РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ  НОГАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29.07.2011                                         п.Эркен-Шахар                                                 №102

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

 Ногайского муниципального района за 1квартал  2011года

В соответствии с бюджетным кодексом РФ и решением Совета Ногайского муниципального района от 30.06.2009г. № 28 «О положении о бюджетном процессе в Ногайском муниципальном районе» Совет Ногайского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт Финансового управления администрации Ногайского муниципального района об исполнении бюджета Ногайского муниципального района за 1 квартал 2011года, согласно приложению.

2. Бюджетным учреждениям района обеспечить:

2.1. Рациональное и экономное расходование бюджетных средств;

2.2.Своевременность социальных выплат и недопущение задолженности по ним;

2.3. Производить начисление и выплату заработной платы муниципальным служащим и работникам бюджетной сферы, в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами;

2.4.Своевременность вынесения на рассмотрение Совета предложений по внесению изменений бюджет;

2.5.Персональную ответственность за своевременность и качество представляемых вышестоящим министерствам КЧР и Финансовому управлению администрации Ногайского муниципального района отчетов и иной информации по исполнению бюджета;

2.6. Отделам сельского хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений, экономики социального развития и муниципального имущества, учёта и отчётности осуществлять ежемесячный мониторинг и контроль  за своевременным и полным поступлением арендной платы  в бюджет района  от сдачи в аренду муниципального имущества.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ногайского муниципального района по бюджету, экономическим вопросам, налогам и предпринимательству.

Председатель Совета

Ногайского муниципального района                                                          И.Я.Катаганов

Глава Ногайского

муниципального района                                                                           М.Д. Санглибаев

           Приложение к решению

                                                                                                             Совета Ногайского муниципального района

                                                                                                     «Об утверждении отчёта об исполнении

                                                                                                  бюджета Ногайского муниципального

                                                                                     района за 1квартал  2011года»

Отчёт Финансового управления об исполнении бюджета

 Ногайского муниципального района за 1 квартал  2011года

Бюджет Ногайского муниципального района за 1 квартал 2011года исполнен по доходам в сумме 35 478,1 тыс. рублей (приложение №1) или 93,8 процента к уточненным бюджетным назначениям, по расходам  в сумме 31 642,0 тыс. рублей или 79,1 процентов к уточненным бюджетным назначениям.

        Исполнение по налоговым и неналоговым доходам составило 4 443,2 тыс. рублей, или  108,3 процента к бюджетным назначениям за 1 квартал  2011года.

         Общая сумма безвозмездных поступлений в бюджет Ногайского муниципального района за 1 квартал 2011года составила 31 034,9 тыс. рублей, или 92,1 процентов, в том числе:

- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поступила в сумме – 7 432,5 тыс. рублей, или 88,3 % к уточненным плановым назначениям;

- дотация на сбалансированность бюджетов поступила в сумме- 150,5 тыс. рублей,  100 % к уточненным плановым назначениям;

-субвенции поступили в сумме –20 590,2  тыс. рублей, или 93 % к уточненным плановым назначениям;

-субсидий поступили  в сумме – 2861,8 тыс. рублей, 95,1 % к уточненным плановым назначениям;

     Финансирование расходов производилось в соответствии с утвержденными сметами расходов на 2011 год и на основании заявок представленных  получателями средств  местного бюджета.

         Расходы бюджета по функциональной классификации расходов осуществлены согласно приложению № 2.

Расходы бюджета по ведомственной классификации расходов осуществлены согласно приложению № 3.

За 1 квартал  2011 года регулярно и в положенные сроки были произведены выплаты:

-на оплату труда с начислениями в сумме 15 573,8 тыс. рублей.  Задолженности по заработной плате не имеется;

-на оплату льгот по коммунальным услугам работникам, здравоохранения и культуры профинансировано 49,2 тыс. рублей.

-на компенсации за приобретение книгоиздательской продукции работникам образования выплачено 64,9  тыс. рублей. По данному виду расходов задолженности не имеется;

- на оплату коммунальных услуг и услуг связи направлено –2 063,2 тыс. рублей.

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений исполнено на 94,0 процентов и  составило 2 945,4тыс. рублей.

За 1 квартал 2011 года профинансировано субсидий и субвенций на сумму -   18 873,4 тыс. рублей, в том числе:

-на реализацию общеобразовательных программ – 9 202,8 тыс. рублей, из них на оплату труда с начислениями выделено 8 516,2 тыс. рублей;

- на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  профинансировано  1 063,0 тыс. рублей. Задолженность не имеется;

-на осуществление полномочий по организационной деятельности административной комиссии и – 21,9 тыс. рублей;

- на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, и медицинским сестрам скорой медицинской помощи- 28,2 тыс. рублей;

- субсидии населению на оплату коммунальных услуг – 600,3 тыс. рублей.

- на выплату социального пособия по погребению – 56,0 тыс. рублей.

- на выплату ежемесячных пособий гражданам, имеющим детей- 813,2 тыс. рублей. Задолженность не имеется;

- на социальное обслуживание граждан пожилого возраста- 209,5 тыс. рублей;

- на реализацию РЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц» выделено - 182,1 тыс. рублей.

- на оплату ЖКУ отдельным категориям граждан – 2 835,6 тыс. рублей. Задолженность за 1 квартал 2011 года не имеется;

- на реализацию РЗ «О мерах социальной поддержки ветеранов труда » -           2 625,1 тыс. рублей.

- на  социальное обеспечение тружеников тыла – 11,0 тыс. рублей.

-на исполнение полномочий по РЗ «О мерах социальной поддержки многодетной семьи и семьи, в которой один или оба родителя являются инвалидами» - 1224,7 тыс. рублей.

В ходе исполнения бюджета были произведены уточнения бюджетных назначений за 1 квартал  2011года на сумму 3789,1 рублей, в том числе:

        - на основании уведомлений Министерств КЧР на сумму  - 33,5 тыс. рублей;

        - за счет перемещений ассигнований с квартала на квартал – 3343,6 тыс. рублей.

       - за счет остатков средств на начало года  в сумме – 412,0 тыс.рублей.[image: image1.png]